
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского  

городского округа Белгородской области 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«28» марта 2022 года № 401а 

 

Об исполнении плана мероприятий по 

введению обновленных федеральных 

государственных образовательных 

стандартов начального общего и 

основного общего образования  

 

Во исполнение приказа министерства образования Белгородской области от 

18 марта 2022 года «Об организации работы по введению обновленных 

федеральных государственных образовательных стандартов начального общего 

образования и основного общего образования в общеобразовательных 

организациях Белгородской области», в соответствии с планом мероприятий по 

введению обновленных федеральных государственных образовательных 

стандартов начального общего и основного общего образования на территории 

Белгородской области, с целью развития цифровой образовательной среды 

дополнительного профессионального образования педагогических работников 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Куропаткиной А.Н., директору муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного профессионального образования «Старооскольский 

институт развития образования» организовать обучение педагогических и 

руководящих работников Старооскольского городского округа по дополнительной 

профессиональной программе повышения квалификации «Реализация требований 

обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя» (основание договор с 

ФГАОУ ДПО «Академия Минпросвещения России» от 15.01.2022 № Р-31-1/2022) 

на базе системы дистанционного обучения Moodle МБУ ДПО «СОИРО», форма 

обучения: очно-заочная, с применением дистанционных образовательных 

технологий, срок освоения: 36 учебных часов. Срок: до 31 октября 2022 года. 

 

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования И.Г. Ушакову. 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Старооскольского 

городского округа 

 

 

Н.Е. Дереча 

  


